REQUERIMENTO N° _______/2022-REQ.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades

legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr.

Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz Aragão, extensivo a

Secretária Municipal Educação –Cleciana Alves de Arruda, que venha

encaminhar para o meu gabinete na câmara municipal de vereadores de Santa

Cruz do Capibaribe uma planilha detalhada sobre o número de contratados e

suas respectivas funções e localização, na rede municipal de educação do

município de Santa Cruz do Capibaribe.

Justificativa:

A disponibilização dessas informações em uma planilha detalhada

aumentar a transparência e a participação por parte do cidadão que contribuem

com pagando seus impostos, além de gerar um maior conhecimento de onde

está sendo aplicado o dinheiro público de Santa Cruz do Capibaribe.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2022.

________________________________

Jéssyca Mônica de Lima Cavalcanti
- Vereadora Autora -

		2022-10-24T09:12:57-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466